

معاون امور اراضی منابع طبیعی گیلان عنوان کرد

کاداستر ۸۰۰ هزار هکتار از اراضی ملی گیلان تا پایان برنامه ششم

رشت (پانا) - معاون امور اراضی منابع طبیعی گیلان، از حدنگاری ۸۰۰ هزار هکتار از یک میلیون و ۱۷ هزار هکتار از اراضی ملی استان گیلان تا پایان برنامه ششم خبر داد و عنوان کرد مهمترین هدف کاداستر جلوگیری از زمین خواری و ساخت و ساز غیر مجاز در اراضی ملی، رفع تخلفات و تصرفات و تثبیت مالکیت دولت است.

به گزارش ایسنا، سهیل توکلی با بیان اینکه یک میلیون و ۱۷ هزار هکتار از اراضی ملی کشور در استان گیلان وجود دارد، اظهار کرد: از این میزان، ۵۶۴ هزار هکتار اراضی جنگلی محسوب می‌شود که شامل جنگل‌های ارزشمند و فسیلی هیرکانی است.

وی ۲۲۴ هزار هکتار از اراضی ملی گیلان را مرتع و ۲۰۷ هزار هکتار را جلگه از جمله اراضی ساحلی، مستحدث و حرایم دانست و افزود: در مجموع ۷۰ درصد از اراضی استان گیلان انفال محسوب می‌شود و تحت مدیریت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گیلان قرار دارد.

معاون حفاظت و امور اراضی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان، با اشاره به اجرای قانون جامع حدنگار (کاداستر) و ماده ۹ قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی، تصریح کرد: براساس این قانون وزارت جهاد کشاورزی مکلف است با همکاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور نسبت به تهیه حدنگاری و تثبیت مالکیت دولت بر اراضی ملی اقدام کند.

توکلی، با بیان اینکه کاداستر از سال ۱۳۸۹ در دستور کار سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری قرار گرفته است، عنوان کرد: مهمترین هدف کاداستر جلوگیری از زمین‌خواری و ساخت و ساز غیر مجاز در اراضی ملی، رفع تخلفات و تصرفات و تثبیت مالکیت دولت است و به راحتی می‌توان با استفاده از سیستم جی.آی.اس، اطلاعات زمین و تصاویر ماهواره‌ای وضعیت اراضی ملی را کنترل کرد. این در حالی است که در گذشته نقشه‌های سنواتی اراضی ملی آنالوگ بود، اما به کمک کاداستر کلیه اراضی در سامانه ثبت می‌شود و کسی نمی‌تواند برای اراضی ملی سند دریافت کند.

وی از حدنگاری ۸۰۰ هزار هکتار از یک میلیون و ۱۷ هزار هکتار از اراضی ملی استان گیلان تا پایان برنامه ششم خبر داد و گفت: از سال ۱۳۹۶ کاداستر اراضی ملی و تثبیت مالکیت دولت با بارگذاری اطلاعات در سامانه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و نهایتاً صدور اسناد مالکیت و جدا کردن اراضی ملی از مستثنیات مردم با جدیت در دستور کار سازمان جنگل‌ها و استان قرار دارد.

معاون منابع طبیعی گیلان، با بیان اینکه از سال ۱۳۹۶ تا پایان سال ۱۳۹۸ قرارداد حدنگاری ۵۶۰ هزار هکتار از اراضی ملی استان را منعقد کردیم، متذکر شد: ۲۵۰ هزار هکتار از این ۵۶۰ هزار هکتار آماده بررسی در کمیته‌های کارشناسی است و بیش از ۱۲۰ هزار هکتار آن را تحویل سازمان اسناد جهت صدور سند مالکیت به نام دولت دادیم.

وی از پیش‌بینی عقد قرارداد کاداستر ۲۵۰ هزار هکتار باقی مانده تا پایان سال ۹۹ خبر داد و خاطرنشان کرد: در صورت تخصیص اعتبارات و اجرای قراردادها و موافقت‌نامه‌های لازم، جلوتر از برنامه ششم خواهیم بود. خوشبختانه امکانات فنی و نظارت لازم در استان وجود دارد و در صورت تامین اعتبارات، کار به انجام خواهد رسید.

توکلی، با اشاره به تاکید رئیس سازمان جنگل‌ها مبنی بر اجرای کاداستر، عنوان کرد: باید ۲۰۷ هزار هکتار باقی مانده از اراضی ملی گیلان تا پایان سال ۱۴۰۰ کاداستر شود. در این راستا سه میلیارد تومان از اعتبارات استانی و دو میلیارد تومان از

اعتبارات صندوق توسعه ملی ابلاغ شده که در صورت تخصیص اعتبارات اجرایی خواهد شد.